



Til

Hassan Nur Wardere, MB

E-mail: Hassan_Nur_Wardere@kk.dk

Kære Hassan Nur Wardere

Tak for din henvendelse af d. 12. august 2020, hvor du har stillet spørgsmål til Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen vedr. ressourceforbrug ifm. samtaler om hjemrejse/repatriering.

Spørgsmål 1

Hvor mange ressource/økonomi bruger jobcenteret på deltagelse i hjemrejse samtaler vedr. flygtninge.

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar

Ydelsesservice afholder samtaler med borgere, som efter individuel vejledning hos Dansk Flygtningehjælp ønsker at repatriere. Ved disse samtaler, som varierer meget, men gennemsnitligt varer ca. én time, gennemgås det med borgeren, hvad en repatriering vil indebære. Samtalen tager udgangspunkt i den plan, som borgeren har udarbejdet sammen med Dansk Flygtningehjælp. Ydelsesservice har i 2019 afholdt i alt 74 samtaler med borgere, som overvejer at repatriere. Nogle af borgerne er der blevet afholdt mere end én samtale med, da det kan være nødvendigt med flere samtaler med den samme borger/familie i forbindelse med behandlingen af en repatrieringssag.

Jobcentrene afholder ikke særskilte samtaler om repatriering, men vejleder systematisk om repatriering som led i kontaktføreløbet med borgere omfattet af repatrieringsloven. Vejledningen består i, at jobcentret overordnet oplyser borgeren om muligheden for repatriering og henviser til, at borgeren kan modtage konkret og individuel rådgivning hos Dansk Flygtningehjælp. Derudover udleveres Dansk Flygtningehjælps pjece om repatriering. For borgere omfattet af integrationsloven skal vejledningen gives ved hver opfølgningssamtale, dvs. 1-4 gange årligt. På beskæftigelsesområdet skal der vejledes ved alle samtalerne under kontaktføreløbet efter beskæftigelsesindsatsloven og som led i sygedagpengeopfølgning efter sygedagpengeloven. Antallet af samtaler i kontaktføreløbet varierer alt efter målgruppen. Jobcenter København har i 2019 afholdt i alt 17.760 opfølgings- og kontaktføreløbssamtaler med borgere omfattet af repatrieringsloven.

21. august 2020

Sagsnummer
2020-0188172

Dokumentnummer
2020-0188172-2

Direktion

Rådhuspladsen 1
1550 København V

Telefon
3366 3366

www.kk.dk

Det er ikke muligt at opgøre ressourceforbruget forbundet specifikt med denne vejledning om repatriering, ligesom omkostningerne forbundet med samtalerne hos Ydelsesservice heller ikke opgøres særskilt.

Spørgsmål 2

Hvornår har man startet ordningen?

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar

Repatrieringsloven blev indført i 1999. Forud herfor indeholdt den dagældende lov om aktiv socialpolitik regler om de forskellige former for økonomisk støtte, der kunne ydes til repatriering.

Den systematiske vejledningspligt, jf. besvarelsen af spørgsmål 1, blev indført pr. 1. juli 2018.

Spørgsmål 3

Hvor mange har vi indkaldt til samtalen fra 2015?

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar

Jobcenter København indkalder ikke til samtaler om repatriering, men vejleder om repatriering i forbindelse med samtalerne i kontaktforløbet med borgere omfattet af repatrieringsloven. Som det fremgår ovenfor under besvarelsen af spørgsmål 1, har Jobcenter København i 2019 afholdt i alt 17.760 opfølgings- og kontaktforløbssamtaler med borgere omfattet af repatrieringsloven. Ydelsesservice afholdt i 2018 i alt 55 samtaler med borgere, som overvejer at repatriere. I 2019 blev der afholdt 74 samtaler.

Det er ikke muligt at opgøre, hvor mange samtaler, Jobcenter København afholdt med målgruppen i de første måneder efter den 1. juli 2018, hvor den systematiske vejledningspligt blev indført, da Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen på dette tidspunkt ikke havde en ensartet registrering af målgruppen.

Med venlig hilsen

Tanja Franck
Administrerende direktør